
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

16 апреля 2014 г.              № 26 

 
 

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 
 

На основании Устава города Ессентуки, Регламента Совета города 

Ессентуки, Положения о Почетной грамоте Совета города Ессентуки и 

Благодарственном письме Совета города Ессентуки, утвержденным решением 

Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 года № 123, 

 

 

 СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. За большой вклад в развитие местного самоуправления, эффективное 

решение задач по развитию экономики и социальной сферы города и в связи с 

празднованием государственного праздника «Дня местного самоуправления» 

наградить Почётной грамотой Совета города: 

1.1. Ивахника Юрия Николаевича – депутата Думы Ставропольского 

края 5 созыва; 

1.2. Писаренко Ларису Олеговну – Главу города Ессентуки; 

1.3. Михотина Виталия Викторовича – первого заместителя главы 

администрации города Ессентуки; 

1.4. Прядкина Владимира Васильевича – первого заместителя главы 

администрации города Ессентуки; 

1.5. Гаврилову Валентину Васильевну – заместителя главы 

администрации города Ессентуки; 

1.6. Попову Надежду Васильевну – заместителя главы администрации 

города Ессентуки; 



2 

 

1.7. Прохорова Владимира Владимировича – заместителя главы 

администрации города Ессентуки. 

 

2. За большой вклад в развитие местного самоуправления и в связи с 

празднованием государственного праздника «Дня местного самоуправления» 

наградить Почётной грамотой Совета города сотрудников аппарата Совета 

города Ессентуки: 

2.1. Агафонова Михаила Леонидовича – инспектора Контрольно-счетной 

палаты города Ессентуки; 

2.2. Антоненко Инну Александровну – главного специалиста-

юрисконсульта отдела общей и организационно-правовой работы Совета 

города; 

2.3. Грабовенко Александра Александровича – заведующего отделом 

общей и организационно-правовой работы Совета города; 

2.4. Левину Галину Николаевну – председателя Контрольно-счетной 

палаты города Ессентуки; 

2.5. Медведеву Светлану Васильевну – главного специалиста – главного 

бухгалтера отдела общей и организационно-правовой работы Совета города; 

2.6. Мейтарову Анну Сергеевну – главного специалиста-юрисконсульта 

отдела общей и организационно-правовой работы Совета города; 

2.7. Петрову Татьяну Сергеевну – заместителя заведующего отделом 

общей и организационно-правовой работы Совета города; 

2.8. Полякову Анну Валериевну – главного специалиста отдела общей и 

организационно-правовой работы Совета города; 

2.9. Самойлову Инну Александровну – ведущего специалиста отдела 

общей и организационно-правовой работы Совета города; 

2.10.  Ткачева Максима Викторовича – старшего механика-водителя отдела 

общей и организационно-правовой работы Совета города; 

2.11.  Шадрину Татьяну Петровну – ведущего специалиста отдела общей и 

организационно-правовой работы Совета города. 

 

3. За большой вклад в патриотическое воспитание учащихся, активную 

общественную деятельность, за организацию и проведение конкурса, 

посвященного Дню местного самоуправления, наградить Почетной грамотой 

Совета города Ессентуки: 

3.1.  Данилова Артёма Николаевича – начальника Управления 

образования администрации города Ессентуки; 

3.2. Аверьянову Ольгу Сергеевну – учителя начальных классов МБОУ 

СОШ №10; 

3.3. Андрюнину Эльмиру Эльдаровну – учителя начальных классов 

МБОУ «Начальная школа - детский сад»; 

3.4. Грамма Галину Федоровну – учителя истории и обществознания 

МБОУ СОШ №4; 

3.5. Лавинскую Елену Степановну – заместителя директора по 

методической работе информационно-методического центра г. Ессентуки;  



3 

 

3.6. Мамукову Веру Ивановну – методиста информационно-

методического центра г. Ессентуки; 

3.7. Паневину Надежду Александровну – учителя русского языка и 

литературы МБОУ лицей №6; 

3.8. Щербакову Ларису Витальевну – учителя истории МБОУ СОШ №1; 

 

4. За активную жизненную позицию, участие в общественной жизни 

школы, и участие в конкурсе, посвященному Дню местного самоуправления 

наградить Почётной грамотой Совета города: 

4.1.  Акопян Карину –  учащуюся 10 класса МБОУ СОШ №7 г. Ессентуки; 

4.2.  Алиева Гусейна – учащегося 8 класса МБОУ СОШ №2 г. Ессентуки; 

4.3.  Антоненко Дмитрия – учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 9                

г. Ессентуки; 

4.4. Бардина Владимира – учащегося 8 класса МБОУ СОШ №10                

г. Ессентуки;  

4.5. Баскакова Максима – учащегося 4 класса МБОУ «Начальная школа-

детский сад» г. Ессентуки; 

4.6. Беляеву Анастасию – учащуюся 8 класса МБОУ СОШ №10                 

г. Ессентуки; 

4.7. Белякову Анастасию – учащуюся 9 класса МБОУ СОШ №4                 

г. Ессентуки; 

4.8. Бережного Романа – учащегося 7 класса МБОУ СОШ №3                     

г. Ессентуки; 

4.9. Герасимову Анастасию – учащегося 9 класса МБОУ СОШ №1            

г. Ессентуки; 

4.10. Гусеева Никиту – учащегося 10 класса МБВСОУ ЦО г. Ессентуки; 

4.11. Ефремову Елену – учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №5                     

г. Ессентуки; 

4.12. Задерину Дарину – учащуюся 4 класса МБОУ «Начальная школа-

детский сад» г. Ессентуки; 

4.13. Зильфиди Викторию – учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №3              

г. Ессентуки; 

4.14. Карстена Никиту – учащегося 8 класса МБОУ гимназия 

«Интеллект» г. Ессентуки; 

4.15. Киларджиеву Евгению – учащуюся 7 класса МБОУ СОШ №8            

г. Ессентуки; 

4.16. Кириакиди Софию – учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №3                   

г. Ессентуки; 

4.17. Коноваленко Лидию – учащуюся 7 класса МБОУ СОШ №10            

г. Ессентуки; 

4.18. Кривошеева Данилу – учащегося 7 класса МБОУ СОШ №7              

г. Ессентуки; 

4.19. Лысенко Степана – учащегося 4 класса МБОУ СОШ №2                  

г. Ессентуки; 



4 

 

4.20. Маринину Викторию – учащегося 5 класса МБОУ СОШ №10           

г. Ессентуки; 

4.21. Меленчук Ангелину – учащуюся 9 класса МБОУ СОШ №7              

г. Ессентуки; 

4.22. Петриченко Елизавету – учащуюся 10 класса МБОУ СОШ №4        

г. Ессентуки; 

4.23. Прицкер Настю – учащуюся 2 класса МБОУ СОШ №10                    

г. Ессентуки; 

4.24. Рагимову Айнур – учащуюся 10 класса МБОУ гимназия 

«Интеллект» г. Ессентуки; 

4.25. Тронь Марию – учащуюся 1 класса МБОУ лицей № 6 г. Ессентуки; 

4.26. Труфанову Елизавету – учащуюся 8 класса МБОУ СОШ №4            

г. Ессентуки; 

4.27. Тузанова Алексея – учащегося 8 класса МБОУ СОШ №10                

г. Ессентуки; 

4.28. Устименко Антона – учащегося 2 класса МБОУ СОШ №5                  

г. Ессентуки; 

4.29. Холодную Анну – учащуюся 6 класса МБОУ СОШ №4                     

г. Ессентуки; 

4.30. Цой Ксению – учащуюся 8 класса МБОУ лицей №6 г. Ессентуки; 

4.31. Черчага Дарью – учащуюся 7 класса МБОУ лицей №6 г. Ессентуки. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и 

законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
 

Председатель Совета 

города Ессентуки         Л.И. Ефремова 


